2019 年７月 19 日

前期課程 保護者各位

東京大学教育学部附属中等教育学校

校長 勝野 正章

制服の運用の一部見直しに関するお知らせ

あいにくの梅雨空ですが 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より本校の教育にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では昨年度より制服の運用について、全校アンケートや三者協議会を実施して見直し

を図って参りました。本格的には来年度に向けて検討を進めておりますが、昨年度後期より女子生

徒のスラックス着用を可とする試行を実施しています。

今回、先日の三者協議会の話し合いを踏まえ、以下の点につきまして試行することになりました

のでお知らせいたします。

記

1． 白のワイシャツ・ブラウスに加え、白・黒・紺・グレーの単色のポロシャツ着用を可とする。

2．シャツの裾の形状に合わせ、だらしない着こなしにならないよう注意する。

3．期間は夏休み初日の 7 月 20 日(土)より、9 月 30 日(月)まで

以上